
令和 6 年 12 月 17 日 
お客様各位 

ユニー株式会社 
 
 

ピアゴ一部店舗における「ちりめんじゃこ」 について  
お詫びとお知らせ  

 
平素はアピタ・ピアゴ店舗をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 
令和 6 年 11 月 29 日（金）から令和 6 年 12 月 17 日（火）の間、ピアゴの一部店舗

で販売しておりました商品名「ちりめんじゃこ」（以下「本品」といいます）の中に、

フグの稚魚に似た異物が混入したことが判明しました。同一ロットの商品にも同異物が

混入している可能性が否定できないことから、自主回収を行います。 
お客様にはご迷惑をおかけして申し訳ございません。 
 
本品につきましては現時点では健康被害の報告はございません。 
 
下記対象商品をご購入されたお客様には商品代金を返金させていただきますので、大

変お手数ですが本品及びレシートをご持参の上、サービスカウンター又は食品レジへお

申し出いただきますよう、お願い申し上げます。 

 
お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと、重ねてお詫び申し上げます。 

今後このような事態が発生することのないよう品質管理体制の徹底に努めて参ります。 
 

 
記   

 
1. 対象商品 ちりめんじゃこ  

            JAN コード 264024010 
264024190 で始まるもの 

 
2. 販売期間 令和 6 年 11 月 29 日（金）～令和 6 年 12 月 17 日（火） 

 
3. 販売数量 2706 パック 

 
4. 対象店舗 ピアゴ 9 店舗 

（ピアゴパワー長久手南店、ピアゴ阿久比北店、ピアゴパワー妙興寺店 
ラフーズコア三河安城店、ピアゴ上和田店、ピアゴ八剱店、 
ピアゴ大清水店、ピアゴ黒笹店、ピアゴ布袋店） 

 
以上 


